

PODSUMOWANIE 2012

WAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA ZREALIZOWANE
W MIJAJĄCYM ROKU

INWESTYCJE

Rewitalizacja Zespołu Staromiejskiego

Wykonano na płycie Rynku nową infrastrukturę elektryczną w skład której wchodzi sieć konsumencka, zasilanie kablowe niezbędne do organizowania imprez oraz nowe oświetlenie. W ramach inwestycji została przebudowana nawierzchnia Rynku oraz odcinek ul. Franciszkańskiej wraz z małą architekturą (kosze, ławki, donice itd.).

Przeprowadzono remont wieży Farnej polegający na wykonaniu robót ogólnobudowlanych, przebudowy schodów, konstrukcji drewnianych hełmu wieży, nowej instalacji elektrycznej, antywłamaniowej, przeciwpożarowej i monitoringu. Koszt inwestycji brutto to około 4 479 tys. PLN.



INWESTYCJE

Zwiększenie atrakcyjności miasta Krosna poprzez kompleksowe przygotowanie terenów pod inwestycje.

Koszt inwestycji wartość brutto – około 18 304 tys. PLN.

Wykonane zostało uzbrojenie terenów inwestycyjnych o pow. 38,6 ha w tym: drogi dojazdowe klasy Z, L i G wraz z placem manewrowym i miejscami postojowymi dla samochodów ciężarowych ogółem: 4 463,0 m².

Wybudowano kanalizację deszczową o łącznej długości 5 680,50 mb wraz z wylotem do rzeki Lubatówka.

Wybudowano kanalizację sanitarną o łącznej długości 3 646,0 mb i sieć wodociągową o łącznej długości 3 404,50 mb. Wybudowano oświetlenie terenu.

Dofinansowanie zewnętrzne ze środków EFRR to około 90% wartości brutto.



INWESTYCJE

Centrum Dziedzictwa Szkła

Całkowita wartość projektu: 23 667 705,75 zł

Wartość dofinansowania: 10 856 010,17 zł

W ramach zadania wykonano remont byłego budynku BWA i jego rozbudowę o czterokondygnacyjny obiekt o funkcji wystawienniczo – warsztatowej oraz adaptowano 7 piwnic przedprożnych w zachodniej pierzei rynku dla celów wystawienniczych.



INWESTYCJE

Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej i Nowoczesnych Technologii w Krośnie

Koszt przebudowy warsztatów brutto to około 14 360 tys. PLN. Dofinansowanie ze środków EFRR - 10 400 tys.

W ramach zadania wykonano przebudowę budynku Centrum Kształcenia Praktycznego przy ZSP nr 3, ul. Tysiąclecia. Celem rozbudowy i przebudowy warsztatów było przystosowanie obiektu do pełnienia funkcji nowoczesnej placówki edukacyjnej, która została wyposażona w nowoczesne maszyny, urządzenia i aparaturę oraz oprogramowania. W wyniku przebudowy powstały nowoczesne laboratoria, pracownie techniczne, sala audiowizualna.



INWESTYCJE

Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 5

Wartość brutto nowo wybudowanej sali gimnastycznej wraz z zagospodarowaniem terenu wokół - to około 3 059 tys. PLN.

Dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej ok. 900 tys. PLN

Powierzchnia użytkowa wybudowanego budynku sali wynosi 880,26 m², kubatura budynku 7 865,00 m³, wielkość areny sportowej 669,78 m².

Sala gimnastyczna zawiera także pomieszczenia techniczne, porządkowe, sanitarne, magazynowe oraz arenę sportową służącą do prowadzenia rozgrywek piłki siatkowej, koszykowej, ręcznej oraz tenisa ziemnego, wraz z zapleczem sanitarno-szatniowym, wyposażona została w niezbędne elementy sportowe.

Nowy budynek sali jest wyposażony w instalację wod.-kan., instalację c.o. wewnętrzną instalację gazową i wentylację, instalację elektryczną, instalację telewizji dozorowej .



INWESTYCJE

Plac zabaw – w ramach programu „Radosna szkoła”

Koszt budowy placu zabaw brutto to około 177,8 tys. PLN.

Na terenie Szkoły Podstawowej Nr 15 w Krośnie został wybudowany plac zabaw. Inwestycja została zrealizowana z udziałem środków Ministerstwa Edukacji Narodowej w ramach programu rządowego „Radosna szkoła”.

Plac zabaw został wyposażony w nawierzchnię bezpieczną gumową, urządzenia zabawowe oraz wyposażenie dodatkowe.



INWESTYCJE

Budowa 2 kolejnych bloków przy ul. Żwirki i Wigury.

W ciągu ostatnich lat powstało tu 6 budynków wielorodzinnych (276 lokali mieszkalnych o powierzchni użytkowej 12 358 m²) z parkingami, placami zabaw i terenami zielonymi.

84 - 1, 2, 3-pokojowych mieszkań (12 w stanie deweloperskim zostało sprzedane, pozostałe przeznaczone zostały pod wynajem). Budynki są 4-kondygnacyjne w pełni podpiwniczone, a na parterze znajdują się mieszkania dla osób niepełnosprawnych. Do każdego mieszkania przydzielona jest komórka lokatorska. Budowa rozpoczęła się w 2010 roku i pochłonęła blisko 9 mln zł. To ostatni etap budowy osiedla w tym miejscu.

Krośnieńskie TBS rozpoczyna realizację kolejnych inwestycji. Będą to dwa bloki mieszkalne przy ul. Podchorążych – po 25 mieszkań w każdym. W jednym z bloków mieszkania będą przeznaczone do sprzedaży, w drugim - na wynajem. Planowany termin zakończenia prac budowlanych to czerwiec 2014.



INWESTYCJE

TBS PM SP. Z O.O. PRZY WSPARCIU MIASTA POZYSKAŁO Z EFRR ŚRODKI UE NA REWITALIZACJĘ OSIEDLA 1000-LECIA. CAŁKOWITY KOSZT PROJEKTU TO BLISKO **2,3** mln zł, Z CZEGO DOFINANSOWANIE STANOWI **85%** KOSZTÓW KWALIFIKOWANYCH



MIASTO SKUTECZNIE LOBBOWAŁO ZA POZYSKANIEM Z UE ŚRODKÓW NA REWITALIZACJĘ BUDYNKÓW KSM NA KROŚNIENSKICH OSIEDLACH

INWESTYCJE

MPGK przy udziale środków zewnętrznych realizowało projekt „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej miasta Krosna” etap I.

Dane dot. całego projektu	
Razem wydatki kwalifikowane projektu	49 568 668,83
Dofinansowanie	42 133 368,51
Razem łączne koszty projektu (bez VAT)	79 870 594,25
Razem wydatki w ramach projektu (wk + wnk z rezerwą i VAT)	97 547 550,76

Wybrane zadania w ramach projektu	2011	2012
Modernizacja Zakładu Uzdatniania Wody w Sieniawie	7 070 297,16	9 702 638,45
Przebudowa odcinków sieci wodociągowej o dużej awaryjności	149 143,57	372 058,05
Rozdział kanalizacji ogólnospławnej w zlewni Lubatówki - II etap wraz z przebudową sieci wodociągowej	2 253 535,26	2 885 343,86
Hermetyzacja otwartych zbiorników	570 663,01	358 879,43
Budowa suszarni słonecznej	6 833 815,85	430 579,08
Modernizacja głównych kolektorów kanalizacji sanitarnej	1 383 162,22	7 196 034,16
Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Wisze	1 220 729,43	
Nakłady ogółem	22 803 283,33	21 476 407,71

INWESTYCJE

Także przy udziale środków UE , MPGK realizowało projekty:

„Modernizacja sieci ciepłej w Krośnie”.

Całkowita wartość projektu to ponad 2,1 mln zł z czego 65% stanowi dofinansowanie

„Blok kogeneracyjny ciepła (6,8 MWt) i energii elektrycznej (1,225 Mwe) opalany biomasą w ciepłowni Łężańska w Krośnie”

Planowany całkowity koszt realizacji przedsięwzięcia wynosi **40 096 696,10zł** (brutto), przy czym maksymalna kwota wydatków kwalifikowanych wynosi 31 872 960 zł (netto), uzyskane zaś dofinansowanie to 11 512 500 zł (netto).

Postęp finansowej realizacji projektu wynosi ok. 98% - wydatkowano 31 302 470,96 zł z wydatków kwalifikowanych. W tym samym przedziale realizowane jest również sukcesywne pozyskiwanie środków dofinansowania z POIS (pozyskano 10 640 343,54 zł – do pozyskania pozostaje 872 156,46 zł).



LOTNISKO

PO WIELU LATACH STARAŃ UKOŃCZONO PRACE PROJEKTOWE I UZYSKANO POZWOLENIE NA BUDOWĘ I. ETAPU MODERNIZACJI INFRASTRUKTURY KROŚNIEŃSKIEGO LOTNISKA

Pomimo braku dofinansowania z UE inwestycja będzie sukcesywnie realizowana



DROGOWNICTWO

- ◉ Wybudowano **70** miejsc postojowych
ul: Wyszyńskiego, Naftowa, Tysiąclecia, Legionów, Piastowska
- ◉ Wykonano **1550 m²** nawierzchni bitumicznych
ul. Czajkowskiego, Walslebena, Nadbrzeżna, Tkacka, Baczyńskiego, Składowa, Kruczkowskiego, Żwirki i Wigury, Piastowska, Karłowicza, Wieniawskiego, Witosa, Żeromskiego, Asnyka
- ◉ Wykonano **9010 m²** nawierzchni chodnika z kostki brukowej
ul. Żwirki i Wigury, Walslebena, Tkacka, Wieniawskiego, Powstańców Śląskich, Staszica, Żeromskiego, Grunwaldzka, Kościuszki, Decowskiego, Szklarska, Bieszczada, Traugutta

DROGOWNICTWO

Najważniejsze inwestycje

Budowa mostu nad potokiem Badoń przy ul. Reymonta.

Inwestycja obejmowała rozbudowę odcinka ulicy Reymonta o dł. ok. 70m oraz przebudowę mostu na potoku Badoń i pochłonęła ponad 565 tys. zł z czego prawie 355 tys. pozyskano ze środków rezerwy subwencji ogólnej.



DROGOWNICTWO

Najważniejsze inwestycje

Remont ul. Czajkowskiego



DROGOWNICTWO

Najważniejsze inwestycje

Remont chodników
i nawierzchni

ul. Tkackiej,
Walslebena
oraz
Żwirki i Wigury



DROGOWNICTWO

Inwestycje w trakcie realizacji

- Przebudowa ul. Decowskiego
- Budowa nowego połączenia komunikacyjnego w Krośnie od ul. Lwowskiej do ul. Wieniawskiego



OCHRONA ŚRODOWISKA

- **Unieszkodliwianie azbestu.** Krosno kontynuuje akcję usuwania azbestu i po raz pierwszy finansowano demontaż dachów pokrytych eternitem. Działania były współfinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. W wyniku podjętych działań zostało zrealizowanych 35 wniosków mieszkańców dotyczących m.in. demontaży lub samego usunięcia odpadów azbestowych. Łączna ilość zebranych odpadów w br. to około 42 tony.
- **Dotacje na zakup i montaż instalacji wykorzystujących energię odnawialną.** W 2012 r. zostało zrealizowanych 25 wniosków na dotacje na zakup i montaż instalacji wykorzystujących energię odnawialną na łączną kwotę 49 794,91 zł. Przeważająca większość instalacji są to instalacje oparte na kolektorach słonecznych płaskich (21 instalacji), średnia powierzchnia kolektora słonecznego wynosi ok. 6 m², pojemności zasobnika 300 litrów.



OCHRONA ŚRODOWISKA

- **Realizacja projektu PORZĄDKUJMY WSPÓLNY DOM – świadomość ekologiczna mieszkańców Krosna i Svidnika.** Cel projektu, zakończonego w 2012 roku, było promowanie wzrostu świadomości ekologicznej wśród mieszkańców pogranicza polsko-słowackiego oraz rozpowszechnianie dobrych praktyk w zakresie ochrony środowiska – gospodarki odpadami. Wartość pomocy unijnej: 47 957,00 euro (85% wydatków kwalifikowanych)
Wartość dofinansowania z budżetu państwa: 5 642,00 euro (10% wydatków kwalifikowanych)
- **Remont sanitariatów przy ulicy Wisłoczej w Krośnie.**
W zakresie prac remontowych I etapu wykonano: pokrycie dachu papką termozgrzewalną, obróbki blacharskie i izolacja kominów, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej wewnętrznej i zewnętrznej, ułożenie płytek ściennych i podłogowych, wymiana kabinek sanitarnych, obudowa pionów sanitarnych, montaż wentylatorów elektrycznych, wymiana przyborów sanitarnych i armatury, malowanie sufitów, wymiana nowych opraw oświetleniowych.
Wartość zadania: 57.794,80 złotych. Całkowita wartość zadania wg opracowanego kosztorysu inwestorskiego - 85.000 złotych. W ramach II etapu, w 2013 roku planuje się zakończyć remont szaleatów poprzez odnowienie elewacji budynku i wykonanie drenażu opaskowego dla przebiegu przenikających do gruntu wód opadowych oraz gruntowych z obrysu obiektu oraz ich odprowadzenie do planowanej studni chłonnej.

OCHRONA ŚRODOWISKA

- Odbudowa mogiły zbiorowej żołnierzy armii austro-węgierskiej, niemieckiej i rosyjskiej poległych podczas I wojny światowej na Cmentarzu Komunalnym przy ul. Wyszyńskiego w Krośnie.
- Wykonanie tablicy pamiątkowej imiennej na kwaterze Żołnierzy Września 1939 roku na Cmentarzu Komunalnym przy ulicy Wyszyńskiego w Krośnie.

W miejscu istniejącego metalowego znicza w kwaterze Żołnierzy Września 1939 roku wykonano nową płytę pamiątkową z umieszczeniem nazwiska i imienia pochowanych w tej kwaterze w okresie II wojny światowej.

Tablica pamiątkowa została wykonana z płyt granitowych w formie rozpostartych skrzydeł z wyłobieniami na postumencie granitowych i scalone płytą pionową oraz krzyżem.

Na tablicy umieszczony został napis :
„Kwatera Żołnierzy Września 1939”.



EDUKACJA

- **Znakomite wyniki egzaminów zewnętrznych** – miasto znajduje się w czołówce powiatów zarówno grodzkich jak i ziemskich, osiągając jedne z najwyższych wyników egzaminów w województwie podkarpackim, na terenie działania OKE w Krakowie, a także w kraju.
- **W wynikach sprawdzianu szóstoklasisty** spośród wszystkich - 71 powiatów na terenie OKE Kraków (woj. lubelskie, woj. małopolskie, woj. podkarpackie) miasto Krosno uplasowało się na trzeciej pozycji, po Krakowie i Lublinie, natomiast wśród wszystkich powiatów w województwie podkarpackim - zarówno grodzkich jak i ziemskich oraz miast o porównywalnej liczbie uczniów w naszym województwie, „KROSNOLudki” napisały sprawdzian najlepiej.
- W Krośnie średni **wynik egzaminu gimnazjalnego**, zarówno w części humanistycznej jak i matematyczno – przyrodniczej, był dużo wyższy niż średnia wojewódzka, okręgowa i krajowa. We wszystkich częściach najwyższy wynik odnotowało Gimnazjum Katolickie. Najwyższe wyniki na przestrzeni ostatnich lat osiąga: Gimnazjum Nr 4, które od 2003 roku mieści się w staninach 7 i 8 (wysokim i bardzo wysokim).



EDUKACJA

- W województwie podkarpackim sukces 100% zdawalności **egzaminu maturalnego** odnotowało 10 szkół. W tym gronie znalazły się dwie krośnieńskie szkoły: I Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika i Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II Stopnia. Największą podkarpacką szkołą, w której wszyscy absolwenci (271) otrzymali w tym roku świadectwo dojrzałości jest krośnieński „Kopernik”. Z wyników, poza I LO i Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II Stopnia, mogą być zadowolone szkoły, których wyniki matur są wyższe niż w regionie i w kraju. Należą do nich: II LO, ZSP 5, KLO i ZSP1. Zarówno młodzi licealiści jak i uczniowie krośnieńskich techników zdali egzamin maturalny znacznie powyżej średnich wyników w kraju, jak i w województwie.
- O jakości krośnieńskiej edukacji świadczy nie tylko wysoka zdawalność matur, ale także średnie wyniki uzyskane zarówno z przedmiotów obowiązkowych, jak i zdawanych na poziomie rozszerzonym.
- Spośród liceów ogólnokształcących zdawalność powyżej średniej krajowej (89%) i wojewódzkiej (90%) odnotowały szkoły prowadzone przez gminę Krosno: I LO (100%), II LO (99%), III LO w ZSP5 (98,6%), V LO w ZSP 1 (92,6%) oraz szkoły prowadzone przez inne organy: Szkoła Muzyczna (100%), Katolickie Liceum Ogólnokształcące (94,7%).
- Bardzo dobrze wśród techników, na tle wyników ogólnopolskich (zdawalność - 70%) wojewódzkich (67%) prezentują się: T 5 w ZSP 5 – „Elektryk” (93,3%), T 1 w ZSP 1 – „Szczepanik” (79,4%), T 6 w ZSP 6 „Budowlanka” (78,5%) i T 3 w ZSP 3 – „Mechanik” (73,1%).

EDUKACJA

- **Realizacja projektu: „Podkarpacie stawia na zawodowców” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach IX, Działanie 9.2** Podniesienie jakości i atrakcyjności szkolnictwa zawodowego – „Podkarpacie stawia na zawodowców” jest częścią projektu realizowanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie w okresie: czerwiec 2012 r. – październik 2014 r. na terenie całego województwa podkarpackiego. Budżet projektu to ponad 4,6 mln. zł (dofinansowanie 3,8 mln. zł i wkład własny 600 tys. zł). „Podkarpacie stawia na zawodowców” to projekt skierowany do uczniów z 6 krośnieńskich techników i 5 zasadniczych szkół zawodowych. Główne założenia projektu to przede wszystkim realizacja dla ponad 930 uczniów staży i praktyk.
Podczas minionych wakacji 216 uczniów uczestniczyło w stażach u 50 pracodawców. Do chwili obecnej ponad 200 uczniów skorzystało z innych form wsparcia projektu: praktyk, specjalistycznych kursów i zajęć dodatkowych.
Z budżetu projektu w obecnym roku budżetowym do szkół zakupiono podręczniki, sprzęt komputerowy i audiowizualny. W przyszłym roku z projektu zostaną wyposażone szkolne pracownie zawodowe.
- **Udział w realizacji projektu systemowego „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych Gminy Krosno”** na kwotę ponad 640 tys. złotych.

ZDROWIE I POMOC SPOŁECZNA

- Sfinansowane badania :
 - 1) profilaktyki chorób układu krążenia - dla **507 osób** powyżej 30 roku życia,
 - 2) profilaktyki chorób nowotworowych - profilaktyki raka piersi dla kobiet w wieku 40 -49 – mammografię wykonało **222 kobiety**, w tym u **54 kobiet** wykonano badanie USG piersi,
 - 3) profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla **773 osób** powyżej 60 roku życia.
- W ramach utrzymania rezultatów zrealizowanego projektu „**Wywołanie efektu synergii działań w wyniku jednoczesnego wdrożenia programów profilaktyki i promocji zdrowia oraz kompleksowej opieki perinatalnej**” zrealizowano w 2012 r. „**Badanie wad postawy u dzieci z I klas krośnieńskich szkół podstawowych**”.
- Zrealizowano także program promocyjno - edukacyjny w zakresie **profilaktyki stomatologicznej dla dzieci w wieku przedszkolnym**: odbyły się spotkania prelekcyjne dla około 1200 rodziców, którym przekazano książeczki edukacyjne o tematyce profilaktyki stomatologicznej, około 400 dzieci (5-latki) wzięło udział w zajęciach w gabinecie stomatologicznym, które otrzymały również zestawy do profilaktyki stomatologicznej a wszystkie przedszkola miejskie otrzymały podręczniki – ćwiczenia do profilaktyki stomatologicznej.



ZDROWIE I POMOC SPOŁECZNA

- **Rehabilitacja społeczna** osób niepełnosprawnych objęta m.in. **dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych.**

Objętych zostało łącznie 226 osób niepełnosprawnych oraz ich 57 niezbędnych opiekunów. Łącznie wydatkowano: **167 855 zł** dla dorosłych osób niepełnosprawnych i ich opiekunów oraz **48 528 zł** dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej i ich opiekunów.

- **Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych** w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych poprzez odpowiednie dostosowanie mieszkania, czy też zakup niezbędnych urządzeń. Łącznie wydatkowano **172 535 zł** dla osób dorosłych oraz **15 834 zł** dla dzieci i młodzieży.

- Dofinansowanie **do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze** w 2012 r. dofinansowanie otrzymało **286** osób. Wydatkowano na ten cel łącznie **196 813 zł** dla osób dorosłych oraz **18 109 zł** dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. (dane na dzień 13.12.2012 r.)



WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

W 2012 roku podpisano umowy o dofinansowanie ze środków unijnych i rozpoczęto realizację projektów na łączną kwotę dofinansowania ok. **111.000.000,00 zł**:

- **Poprawa powiązań komunikacyjnych w Krośnie poprzez rozbudowę ul. Decowskiego** – dofinansowanie ok. 1.500.000,00 zł.
- **Rozwój społeczeństwa informacyjnego poprzez rozbudowę sieci szerokopasmowej na terenie Gmin Krosno i Chorkówka** – dofinansowanie ok. 900.000,00 zł.
- **Odłotowa Polska Wschodnia** – dofinansowanie ok. 960.000,00 zł (dla Krosna)
Działania w ramach projektu: opracowanie wspólnej strategii rozwoju regionów Polski wschodniej w oparciu o sektor lotniczy;
- **Partnerska budowa wspólnej przestrzeni turystycznej w oparciu o nowe centra sportu i rekreacji młodzieży** – dofinansowanie ok. 700.000,00 zł (dla Krosna)
- w ramach projektu zaplanowano: utworzenie transgranicznych centrów rekreacyjno-sportowych w Woli Michowej;

WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

Podpisanie 27.XII umowy o dofinansowanie projektu pn. **Przebudowa i rozbudowa obwodnicy Miasta Krosna w ciągu drogi krajowej nr 28 na docinku od km 226+594 do km 237+962 wraz z dobudową drugiej jezdni**
– dofinansowanie ok. 107.000.000,00 zł.

Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu cała obwodnica miasta Krosna uzyska nową nawierzchnię. Przebudowane zostaną także skrzyżowania ul. Podkarpackiej z ul. Tysiąclecia oraz Podkarpackiej z ul. Witosa. Dzięki projektowi nastąpi poprawa bezpieczeństwa ruchu oraz skrócenie czasu przejazdu drogą krajową nr 28 w Krośnie.



WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

W 2012 roku zakończone zostały następujące projekty:

- **Zwiększenie atrakcyjności miasta Krosna poprzez kompleksowe przygotowanie terenów pod inwestycje** – dofinansowanie ok. 13.000.000,00 zł
- **Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej i Nowoczesnych Technologii** – dofinansowanie ok. 10.400.000,00 zł
- **Rozwój infrastruktury turystyki aktywnej poprzez utworzenie trans granicznej sieci produktów turystycznych w Krośnie, Svidniku i Presovie** – dofinansowanie ok. 8.200.000,00 zł
- **Porządkujmy wspólny dom – świadomość ekologiczna mieszkańców Krosna i Svidnika** – dofinansowanie ok. 215.000,00 zł
- **Centrum Dziedzictwa Szkła w Krośnie** – dofinansowanie ok. 10.856.010,00 zł



WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

W trakcie realizacji:

Zwiększenie dostępu do Internetu szansą wszechstronnego rozwoju mieszkańców miasta Krosna, dofinansowanie ok. 848.000,00 zł – w ramach projektu zakupiono 58 komputerów, które trafiły do krośnieńskich rodzin zastępczych i osób niepełnosprawnych. Komputery trafiły także do krośnieńskich świetlic środowiskowych. 30 Beneficjentów ostatecznych projektu uzyska bezpłatny dostęp do Internetu przez łączny okres 8 lat, pełne wsparcie techniczne zakupionego sprzętu. Przeprowadzono także szkolenia z zakresu obsługi komputera.



WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

Wnioski złożone do dofinansowania:

- złożony do dofinansowania wniosek pn. „Przebudowa ul. Wojska Polskiego i Sikorskiego w Krośnie” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój,
- złożono do dofinansowania dwa mikroprojekty: „Przez ekologię do integracji –system komunikacji ekologicznej Krosna i Svidnika” oraz „Apetyt na urokliwe pogranicze – Szklane Krosno, Zabytkowy Bardejov” – projekty zostały skierowane pod obrady Komitetu Monitorującego,
- złożono do dofinansowania projekt pn. „Wyższa jakość świadczonych usług poprzez modernizację infrastruktury i podnoszenie kwalifikacji kadry w Domu Pomocy Społecznej nr 1 w Krośnie”, projekt przeszedł pozytywnie ocenę merytoryczną i został skierowany pod obrady Komitetu Sterującego.
- Złożono wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Zwiększenie dostępu do Internetu mieszkańców miasta Krosna – II etap” w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka Działania 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu e-Inclusion.
- Złożony do dofinansowania wniosek pn. „Kompleksowa termomodernizacja obiektów oświatowych w Krośnie - II LO, MZS nr 4” w ramach RPO WP 2007-2013, Priorytet II, Działanie 2.2. – Infrastruktura energetyczna

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

- W konkursie Podkarpacka Nagroda Gospodarcza KROŚNIEŃSKI HOLDING KOMUNALNY MPGK sp. z o.o. uzyskał tytuł INNOWACYJNE PRZEDSIĘBIORSTWO za innowacyjne działania w ochronie środowiska
- **Certyfikat „Samorządowy Lider Edukacji”** w II edycji ogólnopolskiego konkursu dla Gmin i Powiatów Rzeczypospolitej Polskiej pod patronatem Parlamentu Europejskiego. Dodatkowo Krosno **otrzymało wyróżnienie „Primus”**, w dowód uzyskania najwyższej liczby punktów rankingowych przyznanych przez recenzentów.

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

- Podkarpacka Nagroda Samorządowa - wyróżnienie dla Najlepszego Prezydenta w województwie podkarpackim, tytuł "Lidera Samorządności" dla Miasta Krosna oraz tytuł "Miasto posiadające najlepszą stronę internetową wśród miast województwa podkarpackiego"
- Drugie miejsce w rankingu „Złota Setka Gmin Podkarpacia”. Pierwsze miejsce w kategorii Lider Globalizacji w rankingu Gazety Codziennej Nowiny i Wyższej Szkoły Zarządzania
- Certyfikat i tytuł „Samorządowego Lidera Edukacji” w II edycji Programu Certyfikacji Gmin i Powiatów Rzeczypospolitej Polskiej

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

- V miejsce w prestiżowym, rankingu inwestycyjnym samorządów, organizowanym pod patronatem Prezydenta RP przez Pismo Samorządu Terytorialnego Wspólnota
- Tytuł Samorządu przyjaznego Szkole uczącej się przyznany przez Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie
- Wyróżnienie w XIII edycji Konkursu o Puchar Recyklingu w kategorii „Zielona Bateria” organizowanego przez Przegląd Komunalny

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

W 2012 roku **Krośnieńska Biblioteka Publiczna** została laureatem bardzo wielu prestiżowych nagród i wyróżnień:



- Nagrody Głównej i czeku na 10 tys. zł, w konkursie Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej pod patronatem Polskiego Komitetu ds. UNESCO i Narodowego Centrum Kultury, w kategorii samorządowe instytucje kultury za wybitne przedsięwzięcia o charakterze kulturowym i kulturotwórczym, które w znaczący sposób przyczyniły się do wzmocnienia więzi i tradycji lokalnych oraz aktywizacji społeczności jako podstawowych czynników rozwoju samorządności i demokracji lokalnej w Polsce.
- Nagroda za projekt „Centrum Multimedialne KBP w przestrzeni lokalnej”. Projekt został zaprezentowany m.in. podczas Kongresu Regionów w Świdnicy i Ogólnopolskiej Giełdy Projektów Multimedialnych w grudniu 2012. KBP była jedną z dwóch bibliotek w Polsce, których działania znalazły się wśród kilkudziesięciu prezentacji.
- Specjalne wyróżnienie w konkursie Mistrz Promocji Czytelnictwa - z wyrazami uznania za aktywność, zaangażowanie i kreatywność Biblioteki w upowszechnianiu czytelnictwa, działalności edukacyjno-szkoleniowej /konkurs Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich/;
- Specjalną nagrodę jubileuszową w konkursie Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich „Tydzień Bibliotek 2012”. Nagroda przyznana trzem bibliotekom, „które od wielu lat biorą udział w Konkursie na najlepszy program Tygodnia Bibliotek, zdobywają nagrody i wciąż wykazują się wysokim poziomem realizowanych działań”.
- Wyróżnienie specjalne w konkursie na najlepiej przeprowadzoną kampanię społeczną „Cała Polska czyta dzieciom” w roku szkolnym 2010/2011 (2012) /konkurs Fundacji ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom/.
- Nagroda dla Dyskusyjnego Klubu Książki za najlepszą działalność w woj. podkarpackim.

Bardzo dziękuję, wszystkim zaangażowanym w realizację przedsięwzięć i inwestycji realizowanych w minionym roku w Krośnie.

Dziękuję pracownikom Urzędu Miasta Krosna, miejskich jednostek organizacyjnych, edukacyjnych, organizacjom pozarządowym, współpracującym firmom i instytucjom. Dziękuję Radnym Miasta Krosna wspierającym rozwój naszego miasta.

Prezydent Miasta Krosna
Piotr Przytocki